А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

28 августа 2024  года  № 333-К

Об организации ра-

боты городских методи-

ческих объединений и

утверждении руководите-

лей ГМО на 2024 – 2025

учебный год.

В целях повышения профессионального мастерства, развития педагогиче-

ского творчества и эффективного методического сопровождения педагогиче-

ских и руководящих работников, руководствуясь Положением об Управлении

образования,

приказываю:

1. Директору МКУ «Центр работы с педагогическими кадрами» Тростиной Г.Н.

организовать в 2024-2025 учебном году работу городских методических объ-

единений.

2. Утвердить руководителями городских методических объединений:

2.1. Храмову Веру Алексеевну, учителя начальных классов средней школы №3

–  методическое объединение учителей начальных классов (1 класс).

2.2. Усову Наталью Валерьевну, учителя начальных классов средней школы

№28 – методическое объединение учителей начальных классов (2

класс).

2.3. Матвееву Ирину Геннадьевну, учителя начальных классов средней школы

№7 – методическое объединение учителей начальных классов (3 класс).

2.4. Удалову Наталью Александровну, учителя начальных классов основной

школы №12 – методическое объединение учителей начальных классов

(4 класс).
2.5. Зинченко Ирину Валерьевну, учителя русского языка и литературы средней

школы №16 – методическое объединение учителей русского языка и ли-

тературы.

2.6. Секирову Татьяну Александровну, учителя истории лицея №1 – методиче-

ское объединение учителей истории.

2.7. Обидовскую Ирину Владимировну, учителя математики гимназии №6 –

методическое объединение учителей математики.

2.8. Скороходову Ирину Вячеславовну, учителя физики гимназии №6 –

методическое объединение учителей физики.

2.9. Иванову Ольгу Валентиновну, учителя биологии лицея №1 – методическое

объединение учителей биологии.

2.10. Молчанову Аллу Андреевну, учителя химии средней школы №28 – мето-

дическое объединение учителей химии.

2.11. Кузнецову Татьяну Владимировну, учителя географии лицея №1 –

методическое объединение учителей географии.

2.12. Шалову Валентину Викторовну, учителя английского языка гимназии №6

– методическое объединение учителей иностранного языка.

2.13. Романова Сергея Альбертовича, преподавателя – организатора ОБЖ сред-

ней школы №3 – методическое объединение учителей ОБЖ, преподава-

телей – организаторов ОБЖ.

2.14. Афонина Игоря Владимировича, учителя физической культуры лицея №1

– методическое объединение учителей физической культуры.

2.15. Петрову Марину Валентиновну, учителя музыки средней школы № 4 –

методическое объединение учителей музыки.

2.16. Корчагину Елену Николаевну, методиста МКУ ЦРПК– методическое объ-

единение учителей информатики.

2.17. Рогожину Людмилу Александровну, учителя ИЗО и черчения средней

школы № 8 – методическое объединение учителей ИЗО и черчения.

2.18. Трясорук Елену Юрьевну, учителя обслуживающего труда средней школы

№28 – методическое объединение учителей обслуживающего труда.

2.19. Раскатова Игоря Валерьевича, учителя технического труда средней школы

№7 – методическое объединение учителей технического труда.

2.20. Музыкевич Викторию Ивановну, учителя истории и обществознания сред-

ней школы №4 – методическое объединение классных руководителей 5-

11 классов.

2.21. Храмову Веру Алексеевну, учителя начальных классов лицея №1 –

методическое объединение классных руководителей 1-4 классы.

2.22. Рыжкову Татьяну Сергеевну, учителя технологии средней Молотицкой

школы, методическое объединение руководителей центров «Точка ро-

ста»

2.23. Губанову Валентину Валерьевну, педагога-организатора средней школы

№8 –методическое объединение педагогов-организаторов.

2.24. Лыкову Татьяну Викторовну, педагога-психолога средней школы №3 –

методическое объединение педагогов – психологов ДОУ и школьных

психологов.
2.25. Чурдалеву Розу Кадамовну, учителя-логопеда детского сада №29 – мето-

дическое объединение учителей – логопедов.

2.26. Бухарову Елену Владимировну, социального педагога средней школы №

28 – методическое объединение социальных педагогов.

2.27. Клюшникову Елену Геннадьевну, заведующего библиотекой средней шко-

лы №4 – методическое объединение школьных библиотекарей.

2.28. Матвееву Лидию Валентиновну, старшего воспитателя детского сада № 90

– методическое объединение воспитателей ДОУ.

2.29. Вялову Анну Игоревну, инструктора по физической культуре детского са-

да № 26 – методическое объединение инструкторов по физическому

воспитанию.

2.30. Климашину Елену Евгеньевну, заведующего детским садом №54 – мето-

дическое объединение заведующих дошкольными образовательными

учреждениями.

2.31. Богатенкову Наталью Алексеевну, старшего воспитателя детского сада

№4–методическое объединение старших воспитателей дошкольных

образовательных учреждений.

2.32. Заплатину Светлану Валерьевну, музыкального руководителя детского са-

да №51 – методическое объединение музыкальных руководителей до-

школьных образовательных учреждений.

2.33. Бородулину Кристину Сергеевну, учителя музыки средней школы №16 –

руководитель Клуба «Союз горячих сердец».

2.34. Тростину Галину Николаевну, директора Центра работы с педагогически-

ми кадрами – методическое объединение заместителей директора по

УВР.

2.35. Астафьеву Наталью Сергеевну, заместителя директора по УВР МБУДО

«Центр внешкольной работы» - методическое объединение заместителей

директора по ВР.

2.36. Ганину Светлану Николаевну, директора средней школы №8 – руководи-

тель Ассоциации директоров школ.

3. Утвердить план работы городских методических объединений на 2024-2025

учебный год.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций установить

стимулирующую выплату в размере 15 % к должностному окладу руководи-

телям методических объединений с 01 сентября 2024 года по 31 августа 2025

года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора   МКУ «Центр ра-

боты с педагогическими кадрами» Тростину Г.Н.

           Начальник

Управления образования                                                  И.И. Раевская

Готовил:

    Директор МКУ ЦРПК

Г.Н. Тростина

Разослать: в дело – 1 экз.,  ЦБ - 1 экз., ЦРПК - 1экз., во все ОО  - по 1 экз.